Diário Oficial do Estado: MARCELO CEMIN ‑ 216/2006. Porto Alegre, 16 de maio de 2018.(assinatura no processo).

Protocolo: 2018000103390
Assunto: Edital
Expediente: 18/4501‑0000017‑7

Editais ‑ Edital

EDITAL N° 082/2018

O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais,
considerando o disposto no art. 42, inciso I, § 1°, da IN n° 17/2013 DREI, SUSPENDE o Leiloeiro Oficial abaixo
nominado, por mais 30 (trinta) dias, contados do primeiro dia subsequente ao da publicação do presente edital no
Diário Oficial do Estado: LUCAS BORGES AZAMBUJA ‑ 324/2016. Porto Alegre, 16 de maio de 2018.(assinatura no
processo).

Protocolo: 2018000103391
Assunto: Edital
Expediente: 18/4501‑0000017‑7

Editais ‑ Edital

EDITAL GAB PRES N° 083/2018

O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições, tendo em
vista o disposto no art. 60 da Lei Federal nº 8.934/94, no art. 48 do Decreto Federal nº 1.800/96, e arts. 3º e 4°
da Instrução Normativa DREI nº 5/2013, TORNA PÚBLICO que as Empresas indicadas na pesquisa disponibilizada no site
deste Órgão de Registro do Comércio (www.jucisrs.rs.gov.br > menu Serviços > Cancelamento do Registro), sem
movimento há mais de dez anos, considerando‑se o período de 31‑12‑2007 a 28‑02‑2018, devem, no prazo de 60
(sessenta) dias, proceder a arquivamento de ato de atualização de dados ou comunicação de que desejam se manter em
funcionamento. Alertamos que, decorrido este prazo sem qualquer manifestação, as empresas mercantis mencionadas
serão consideradas inativas, terão seus registros cancelados e perderão, automaticamente, a proteção de seu nome
empresarial, não sendo de competência da JUCISRS promover a extinção das mesmas (§ 1°, do art. 1°, da IN DREI n°
5/2013). Porto Alegre, 16 de maio de 2018. (assinatura no original). Registre‑se e Publique‑se.

FUNDAÇÃO PIRATINI
ORESTES DE ANDRADE JUNIOR

Rua Correa Lima, 2118
Porto Alegre / RS / 90850-220

Divisão Financeira
EDUARDO BAUMGART ROCCO

Rua Correa Lima, 2118
Porto Alegre / RS / 90850-220

Contratos
Protocolo: 2018000103392

SÚMULA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ASSUNTO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: 000285/11.65/15-6
A Fundação Piratini, de conformidade com o art. 24, inc.IV, da Lei Geral de Licitações nº 8.666, de 1993, é  DISPENSÁVEL A
LICITAÇÃO para contratação da empresa PORTOALEGRENSE VIGILÂNCIA LTDA, CNPJ: 92.966.571/0001-0, para prestação de
serviços de vigilância ostensiva e contínua, armada e desarmada, para segurança física dos funcionários, materiais,
equipamentos, instalações, prédios, veículos e unidades móveis da FUNDAÇÃO PIRATINI, conforme, locais e quantitativos dos
postos informados no Termo de Referência – Encarte A e na tabela anexa ao processo . VALOR: R$ 65.310,70 (sessenta e
cinco mil, trezentos e dez reais e setenta centavos) mensais. UNIDADE ORÇAMENTÀRIA: 65.01. ATIVIDADE/PROJETO: 4273;
ELEMENTO 3.3.90.37/3703, RECURSO 0001
Porto Alegre, 17 de maio de 2018.
ORESTES DE ANDRADE JUNIOR Presidente

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
RONALD KRUMMENAUER

Av. Borges de Medeiros, 1501 - Plataforma
Porto Alegre / RS / 90119-900

Gabinete do Secretário

Porto Alegre, Sexta-feira, 18 de Maio de 2018 44Diário Oficial